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پس از گذشتن از دیوار چین، ایران باید امروز قهرمان المپیک را شکست بدهد

مأموریت غیرممکن2
مژده رنگیان

تیم ملی والیبال ایران که با پنج برد و شانزده امتیاز 

منهای 
فوتبال

مسابقه  دو  در  است،  جدول  دهم  رتبه  در 
باقی مانده با همه قدرت به میدان می رود تا فاتح 
بازی باشد، اما محاسبه احتمال صعود تیم ایران 
کار آسانی نیست. زیرا سیزده تیم دیگر نیز در 
تلاش برای کسب سهمیه در روزهای باقی مانده 

این مسابقات هستند.

جدال با قهرمان المپیک  

پس از پیروزی دل چسب 3بر0 مقابل چین، تیم ملی والیبال 
مرحله  در  دیدارش  یازدهمین  در  امروز   ۲۲ ساعت ایران 
مقدماتی لیگ ملت ها۲0۲۵ به مصاف فرانسه می رود. فرانسه، 
قهرمان المپیک، در مسیر دفاع از عنوان قهرمانی خود در 
۲0۲۵، بازی به بازی پیش می رود. در  لیگ ملت های والیبال
کلوونو، نقش اصلی را در  غیاب انگاپت نیز تئو فاوره و ترور 
پیروزی های فرانسه دارند و امروز کار را برای ملی پوشان ایران 

سخت خواهند کرد.

معادلات پیچیده صعود  

در پایان مرحله مقدماتی، هفت تیم برتر جدول و چین میزبان 
به مرحله نهایی لیگ ملت ها صعود خواهند کرد و پیش بینی 
تیم های صعودکننده یکی از مشکلات این مسابقات است که 
کنون صعودنکردن سه  با حضور هجده تیم برگزار می شود. تا

تیم ترکیه، هلند و صربستان قطعی شده و چین هم که به عنوان 
میزبان حضورش در مرحله نهایی قطعی است. بنابراین چهارده 
تیم باقی مانده برای هفت سهمیه تلاش می کنند. روبرتو پیاتزا، 
سرمربی تیم ملی والیبال ایران، پیش از مسابقه با چین به 
بازیکنان گفته بود که سه فینال مهم در پیش داریم و با پیروزی 
تیم ملی والیبال ایران مقابل چین، یک فینال با برد همراه 
وز اخیر لیگ ملت ها و وضعیت تیم های  شد، اما نتایج دو ر
شرکت کننده در جدول این رقابت ها به گونه ای است که این 
ح می شود آیا تیم ایران در صورت پیروزی مقابل  پرسش مطر
فرانسه و بلغارستان صعودش به مرحله نهایی قطعی می شود.

هنوز شانس هست!  

فرانسـه، اوکرایـن، کوبا، اسـلوونی و آمریکا با شـش بـرد و آرژانتین 
نیـز بـا پنـج بـرد حریفـان مسـتقیم ایـران بـرای کسـب سـهمیه 
اپـن و  مرحلـه نهایـی محسـوب می شـوند. برزیـل، ایتالیـا، ژ
لهسـتان نیـز کـه وضعیـت بهتـری در جـدول دارنـد، از مدعیـان 
واقعـی صعـود هسـتند. بـا توجـه بـه مسـابقات باقی مانـده، 
پیش بینـی نتایـج و تعییـن تیم هـای صعودکننـده احتمالـی 
یکـی از سـخت ترین معـادلات ریاضـی ایـن دوره از مسـابقات 
ع مشـخص ایـن اسـت کـه هنـوز تیم ملـی  شـده اسـت. موضـو

ایـران شانسـی بـرای صعـود بـه مرحلـه نهایـی دارد، امـا 
رسـیدن بـه آن هزارتویـی پیچیـده اسـت و بخشـی در 

دسـتان مردان ملی پوش و بخشـی دیگر در دستان 
 . سـت تیم ها یگر د

مدیران بارسا نگران تأثیر ستاره برزیلی روی اعجوبه جوان هستند

تله نیمـار پیش پای یامال
علیرضا وفایی نیا

لامین یامال آماده است تا بار سنگین 

فوتبال 
جهان

پیراهن شماره10 نمادین لیونل مسی 
را در بارســلونا بــه دوش بکشــد، اما در 
این بیــن افتــادن در دام وضعیتی که 
پیــش از این نیمــار در بارســا دچارش 
شــد، ایــن ســتاره جــوان را تهدیــد 

می کند.
، یامال ســرانجام هفته گذشــته  پس از ماه هــا انتظار
قرارداد شش ســاله جدیدش را با بارســلونا امضا کرد. 
ایــن توافــق، ســتاره هجده ســاله را بــه پردرآمدتریــن 
بازیکن تیم هانسی فلیک با حقوق سالانه 30میلیون 
یورو تبدیل کرد، اما شاید مهم تر از دستمزد، رسیدن 
پیراهــن شــماره10 بلوگرانا به یامــال بود. این شــماره 
که هنوز نــام لیونل مســی روی آن ســنگینی می کند، 
کــو در اوایل  بــا پیوســتن قرضــی آنســو فاتــی بــه مونا
تابســتان امســال خالی شــد و حالا به یامال رســیده 
اســت. ســتاره جــوان بارســا بارهــا گفتــه اســت کــه از 
قرارگرفتن در مسیر مسی فشاری احساس نمی کند. 
ایــن نترس بــودن چیــزی اســت کــه یامــال را از زمان 
پیشــرفت خیره کننــده اش در تیــم بزرگ ســالان، از 
همتایانــش متمایــز کــرده اســت. پیمــودن همــان 
مسیری که مسی و امثال رونالدینیو، روماریو و دیه گو 
مارادونا پیش از او پیموده اند، این بازیکن ملی پوش 
اســپانیایی را نگــران نمی کنــد. به هرحــال، او پیش از 
هجده سالگی 74گل برای باشــگاه و کشورش به ثمر 

رسانده بود.
یامــال حتــی ممکــن اســت در اواخــر امســال بــه 
جوان تریــن برنــده تــوپ طــلا تبدیل شــود، امــا برای 
رسیدن به این هدف، او باید از همان دامی که نیمار 

در آن افتــاد، زمانــی کــه ایــن بازیکــن برزیلــی نیــز در 
کاتالونیــا فوتبال جهــان را محو درخشــش خود کرده 

بود، دوری کند.

تابستان پرحاشیه یامال  

قرارداد جدید یامال تا حدودی تحت شعاع تیترهای 
خبــری جشــن تولــد هجده ســالگی اش قــرار گرفتــه 
است؛ جشنی که حاشیه های آن در روزهای گذشته 
داغ شــده و شــکایت هایی را از ایــن ســتاره جــوان 
به دنبال داشــته اســت. حتی پیش از این ماجرا هم 
مدیران بارسا نگران رفتار یامال در تعطیلات تابستان 
بودند. او چنــد هفته پیش هم برای دیــدن نیمار به 
ریودوژانیروی برزیل رفته بود تا فکر تأثیر بد احتمالی 
ستاره برزیلی بر یامال بیشتر از گذشته ذهن مدیران 

بلوگرانا را به خود مشغول کند.
نیمــار بیــن ســال های ۲013 تــا ۲017 کــه در بارســلونا 
حضــور داشــت، حاشــیه های غیرحرفــه ای خــود را 
آغاز کــرد. در ادامه، پــس از انتقــال رکوردشــکنش به 
پاری سن ژرمن، این ملی پوش برزیلی بیشتر به دلیل 
حضــورش در کلوپ هــای شــبانه پایتخــت فرانســه 
خبرســاز شــد تا به دلیــل دســتاوردهای فوتبالی اش 
و همیشــه هم به علــت نداشــتن تعهد کافــی، هدف 

انتقاد هواداران قرار می گرفت.
کافــی خــوب عمــل نکــرد تــا قیمــت  او بــه انــدازه 
پارک دوپرنــس  در  را  خــود  ۲۲۲میلیون یورویــی 
، نیمار بدترین الگوی ممکن  توجیه کند و از این نظر
بــرای یامالی اســت کــه در ســال های ابتدایی مســیر 

درخشش خود در بارسا قرار دارد.
نیمار بــا وجــود رســیدن بــه قهرمانی هــای مختلف، 
هیچ وقــت نتوانســت بــه انــدازه اســتعدادش در 

مســتطیل ســبز بدرخشــد و حالا تکــرار این ســناریو 
برای یامال بارسایی ها را نگران کرده است.

2 سناریو برای ستاره جوان اسپانیایی  

گر یامــال اجــازه دهد ســطحش حتــی کمــی پایین  ا
بیاید، در معــرض همان انتقادهای گســترده ای قرار 
خواهــد گرفــت کــه نیمــار متحمل شــد. یامــال هنوز 
هجده ســاله اســت، امــا به عنوان فــردی بزرگ ســال 
قضاوت خواهد شــد. زیرا جایگاهی در بین نخبگان 
فوتبال کسب کرده است. او در مراسم امضای قرارداد 
خود گفت هدفش این است که هر روز پیشرفت کند 
و تا زمانی که او این نگرش را حفظ کند، آینده برای او 

و بارسلونا بسیار روشن است.
یامال از روحیه رقابتی لازم برای تبدیل شدن به یکی 
از بــزرگان برخوردار اســت. او اغلب با مســی مقایســه 
می شــود؛ کســی کــه در ســال های اولیــه حضــورش 
در بارســا به طور مشــابه جســور و خلاق بــود، اما این 
جادوگر آرژانتینی همیشه شخصیتی آرام داشته است 
و به دنبال جلب توجه نیست. در تضاد کامل، به نظر 
می رســد یامال از این موضوع لذت می بــرد. او یکی از 
اعضای پرســروصدای رختکــن کنونی بارساســت و از 

استفاده از رسانه های اجتماعی هیچ ابایی ندارد.
این ســتاره در هجده ســالگی دویســت دقیقه بیشــتر 
از تعداد دقایقی که مســی تا بیست ویک سالگی برای 
بارسلونا بازی کرده بود، برای این تیم بازی کرده است. 
مسی در هجده ســالگی فقط یک گل حرفه ای به ثمر 
رســانده بود و هیچ پــاس گلی نــداده بــود، درحالی که 
هنــوز اولین بــازی ملــی خــود را بــرای آرژانتیــن انجام 
کنــون ۲۵گل بــا پیراهن بارســا به  نــداده بود. یامــال تا
ثمر رسانده و 34پاس گل داده و ۲1بازی برای اسپانیا 
انجام داده اســت. او تــا اینجای مســیر حرفه ای خود 
فراتر از انتظار ظاهر شده است، اما باید دید در ادامه 
 ، راهی را که مســی رفت انتخاب می کند یا مانند نیمار

چندسال بعد از یامال هم به عنوان استعدادی یاد 
خواهد شــد که نتوانســت آن چنان کــه باید در 

مستطیل سبز بدرخشد.

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

مرد پرتغالی 2 مهاجم دیگر را به مدیران استقلال معرفی کرد

ساپینتو چشم انتظار گل زن تازه
 استقلال پس از اینکه با ریکاردو 

فوتبال 
ایران

ساپینتو به عنوان سرمربی خود 
به توافق رسید، هنوز نتوانسته 
است مهم ترین درخواست این 
جذب  یعنی  پرتغالی،  مربی 
مهره های هجومی را برآورده کند؛ 
در  دارد  احتمال  که  موضوعی 
روزهای آینده با جذب یکی از دو مهاجم خارجی 
که این مربی به مدیران استقلال معرفی کرده 

است، تغییر کند.
نیمکت  روی  که  هم  قبلی  دوره  در  ساپینتو 
که علاقه  استقلال حضور داشت، نشان داد 
دارد تا تیمش را با رویکردی تهاجمی به میدان 
بفرستد، اما برای فصل آینده او هنوز ابزار لازم را 

کتیکی اش ندارد.  برای پیش بردن برنامه های تا
آبی پوشان پایتخت در خط حمله جوئل کوجو 
و محمدرضا آزادی را به عنوان مهاجم تخصصی 
در فهرست خود دارند، اما ساپینتو به هیچ کدام 
از این بازیکنان علاقه ای نشان نداده و با جدایی 
قرضی کوجو به مقصد نفتچی ازبکستان موافقت 
کرده است و در صورت جذب مهاجم، با جدایی 

آزادی هم مشکلی ندارد.
تا اینجاحبیب فرعباسی، عارف آقاسی، رستم 
آشورماتوف، امیرمحمد رزاقی نیا و اسماعیل 
قلی زاده، پنج خرید تابستانی استقلال محسوب 
می شوند. درواقع آبی پوشان بیش از آنکه در 
مسیر تقویت فاز هجومی خود قدم بردارند، 
کرده اند. حالا  ساختار دفاعی شان را تقویت 

در ادامه تلاش ها برای تقویت خط حمله استقلال، 
کادرفنی آبی پوشان نام دو مهاجم جدید را به مدیریت 
کرده و ساپینتو امیدوار است طلسم  باشگاه معرفی 

جذب مهاجم برای تیمش شکسته شود.

شکست های سریالی در خرید مهاجم  

سا پینتو از زمان پذیرش دوباره مسئولیت هدایت 
استقلال، گزینه های مدنظرش را برای تقویت خط حمله 
کنون هیچ خریدی در  آبی پوشان به صف کرده، اما تا
خط حمله استقلال قطعی نشده است. سرمربی پرتغالی 
حتی با تأیید گزینه های پیشنهادی کلارنس سیدورف، 
مشاور مدیرعامل باشگاه، قصد داشت تا مسیر جذب 
کنون خواسته او محقق  مهاجم جدید را هموار کند، اما تا
نشده است و آبی پوشان در مسیر جذب بازیکنانی مثل 
، وینسنت ابوبکار و گئورگی کویلیتایا ناموفق  کیفر مور

عمل کرده اند.
سرمربی استقلال پس از شکست های سریالی آبی پوشان 
در مسیر جذب مهاجم، حالا دوباره فهرست خریدش را 
کنز نازون، مهاجم فرانسوی  به روزرسانی کرده است. دا
که تابعیت کشور تاهیتی را دارد، یکی از دو مهاجم جدید 

پیشنهادشده از سوی ساپینتو به مدیران استقلال 
گذشته  که فصل  کایسری اسپور ترکیه  است؛ مهاجم 
بهترین گل زن این تیم بود و تجربه بازی در تیم های 
شناخته شده ای چون ولورهمپتون، سنت ترویدن و 

زسکاصوفیه را در کارنامه اش دارد.
برای  گل  هشت  توانست  گذشته  فصل  نازون 
کایسری اسپور در سوپرلیگ ترکیه به ثمر برساند و روی 
چهار گل دیگر تیمش هم نقش آفرینی کرد. البته نازون 
کایسری اسپور قرارداد دارد و پس  یک فصل دیگر با 
کامی مدیران استقلال در توافق با مسئولان تیم  از نا
ترکیه ای در راه جذب علی کریمی، توافق در راه خرید 

کنز نازون هم اتفاق دور از انتظاری به نظر می رسد. دا

اسم نیانگ هم دوباره روی میز آمد  

استقلالی ها در روزهای گذشته به درخواست ساپینتو 
کره با امبایه نیانگ نشسته اند؛ مهاجم  پای میز مذا
اسبق میلان که سابقه درخشانی در سری آ ایتالیا دارد، 
اما از روزهای اوجش فاصله گرفته است. او که حدود 
یک دهه قبل، بازیکنی با ارزش 1۵میلیون یورو بود، حالا 
پس از اتمام قراردادش با سمپدوریا، به عنوان بازیکن 

آزاد با ارزشی یک میلیون یورویی به دنبال 
آنکه برای  انتخاب تیم جدید است و جالب 

چندمین بار در طول فصل های گذشته نام او حوالی 
ح شده است. نیانگ سی ساله که  تیم های ایرانی مطر
متولد کشور فرانسه است اما تابعیتی سنگالی دارد، در 
لیگ برتر انگلیس، سری آ ایتالیا و لیگ یک فرانسه به 
میدان رفته است. او با تجربه بازی در الاهلی عربستان با 
جو فوتبال آسیا هم آشناست و در فصل گذشته هم در 
سری بی ایتالیا برای سمپدوریا به میدان رفت. ساپینتو 
کامی مدیران استقلال در جذب اولویت های  پس از نا
اصلی او در مسیر تقویت خط حمله استقلال، حالا 
امید دارد که در مقطع کنونی دست کم یک بازیکن از 
کنز نازون و امبایه نیانگ جذب شود. مدیران  بین دا
استقلال می توانند رضایت نامه مهاجم کایسری اسپور 
را بگیرند یا حتی با نیانگ به عنوان بازیکن آزاد به توافق 
برسند و مقدمات حضور او را در تیمشان فراهم کنند 
تا طلسم جذب نشدن مهاجم جدید برای آبی پوشان 
پایتخت شکسته شود و ساپینتو بتواند کمی به اجرای 
کتیکی اش در فصل آینده  امیدوارتر شود. برنامه های تا

تمایلـی به صلـح ندارنـد و بایـد چشـم انتظار صـدور حکـم نهایـی 
کمیتـه اسـتیناف مانـد؛ حکمـی که احتمـالا می توانـد دسـت کم 
کتـور را از همراهی این باشـگاه محـروم کند. دو مـاه دروازه بـان ترا

مصالحه، ایده ای که جواب نداد

اعضای کمیته استیناف البته ناخواسته در ماه های گذشته فاش 
کرده اند که حکم صادر شده، اما ابلاغ نشده است تا بیش از پیش 
مصلحت اندیشی مدیران ارشد فدراسیون فوتبال، به خصوص 
مهدی تاج، رئیس فدراســیون، در این پرونده خاص و جنجالی 
به چشــم آیــد. امــا آن طــور که به نظــر می رســد، تلاش هــای تاج 
بــرای مصالحه دوطرف بی ثمر بوده و حتی جلســه تنظیم شــده 
به کوشــش تاج برای دیدار محمدرضــا زنوزی و رضــا درویش هم 
باعث صلح دوطرف در پرونده علیرضا بیرانوند نشد تا در چنین 
وضعیتی، موعد ابلاغ حکم این دروازه بان بیش از پیش نزدیک 
کتوری ها درحالی در بازار نقل وانتقالات تابستانه  شده باشد. ترا
فعالیــت چشــمگیری داشــته اند و در پســت های مختلــف 
فهرستشــان را تقویــت کرده انــد که در خــط دروازه، حســین 
پورحمیدی هم از جمع سرخ پوشــان تبریزی جدا شــده است 
و در مقطع کنونــی، علیرضا بیرانوند تنهادروازه بان بزرگ ســال 
کتور محسوب می شود و ادیب زارعی جوان هم در دسترس  ترا
گان اســکوچیچ قــرار دارد. البتــه با توجــه به دیدارهــای  درا
کتور را در فصل جدید می کشد، زارعی  حساسی که انتظار ترا

نمی تواند گزینه مطمئنی برای اسکوچیچ باشد.

دروازه بان تراکتور در غیاب بیرو کیست؟

خ پوشــان تبریــزی با وجــود تلاشــی که بــرای تعویــق  سر
ابــلاغ رأی بیرانوند از خــود نشــان دادند، به نظر می رســد 
که خودشــان هــم بــرای محرومیــت دروازه بانشــان آماده 
گــر اتفــاق خاصــی رخ ندهــد، بــه زودی حکم  شــده اند و ا
چهار ماه محرومیت بیرانوند از کشــو میز مسئولان کمیته 
اســتیناف فدراســیون فوتبــال بیــرون خواهــد آمــد و اعــلام 
رســمی خواهد شــد. این حکــم بی تردید وضعیت خــط دروازه 
کتــور را تحت شــعاع قــرار خواهــد داد و همین موضــوع باعث  ترا
شده است تا سرخ پوشان تبریزی با جدیت بیشتری پیگیر جذب 

دروازه بان جدید برای پرکردن جای خالی بیرانوند شوند.
بیرانونــد در خوش بینانه تریــن حالــت بایــد دســت کم دو مــاه 
از دوره محرومیــت خــود را بگذرانــد که ایــن مســئله به معنــای 
کتــور تا اواخــر مهرمــاه اســت. نکتــه  غیبــت او در مســابقات ترا
مهم آنکه جــذب دروازه بــان طــراز اول می تواند پس از بازگشــت 

بیرانونــد از دوره محرومیت، چالش آفرین باشــد و این موضوعی 
اســت که در مقطــع کنونــی موردتوجه مدیــران و البتــه کادرفنی 
کتور قرار گرفته است، اما نام های درخورتوجهی برای  باشگاه ترا

جانشینی علیرضا بیرانوند به صف شده اند.

گزینه های عجیب تبریزی ها در خط دروازه

اســتقلال  گذشــته  فصــل  دروازه بــان  حســینی،  حســین 
که در یک دهه گذشته در خط دروازه آبی پوشان حضور داشته، 
جدی تریــن گزینه مطرح شــده برای جانشــینی بیرانوند اســت. 
البتــه همان طــور که ذکــر شــد، بازگشــت بیرانونــد از محرومیــت 
کتــور ایجاد  می توانــد رقابتــی در حد تیم ملــی در خــط دروازه ترا
کنــد. در فصــل منتهــی به جام جهانــی، پذیــرش ریســک حضور 
کتور می تواند برای حســینی عجیب و درخورتوجه باشــد.  در ترا
کرات رسمی انجام نشــده است، اما گفته می شود  البته گویا مذا
یکــی از دلایــل تمدیدنشــدن قــرارداد دروازه بــان اســتقلال، 
چشــم انتظاری حســینی بــرای تعیین تکلیــف پرونــده بیرانونــد 

است. 
لــوان پولــی، دروازه بــان پیشــین نســاجی، هــم جــزو گزینه های 
مطرح شده برای جانشینی بیرانوند در دوران محرومیت است. 
نکتــه مهــم آنکــه در صــورت بازگشــت بیرانونــد و حضــور دوبــاره 
، پولی درحالی باید دوره نیمکت نشینی  کتور او در خط دروازه ترا
را تجربه کند که طبــق قانون، بازیکنان خارجــی باید در 80درصد 
تعداد بازی های تیمشــان به میدان برونــد و در غیر این صورت، 
یک ســهمیه بازیکن خارجی برای فصل بعد از بین خواهد رفت 

که همین مسئله می تواند چالش آفرین باشد.

همه در انتظار حکم نهایی استیناف

کمیتــه اســتیناف هنــوز رأی نهایــی پرونــده علیرضــا بیرانونــد 
را رســانه ای نکرده، اما از حــالا گمانه زنی ها درباره سرنوشــت خط 
کتــور در دوران محرومیــت احتمالــی ایــن دروازه بــان  دروازه ترا
آغاز شــده اســت. در چنین وضعیتی بایــد دید که تصمیــم نهایی 
گان  کتــور و کادرفنــی آن هــا کــه در رأس آن درا مدیران باشــگاه ترا

اسکوچیچ حضور دارد، چه خواهد بود و سرنوشت انتخاب رقیبی 
جدید برای بیرانوند در فصل پیش رو به کجا خواهد کشید. 

البته یک احتمال دیگر هم وجود دارد که آن هم پیروزی 
حقوقــی بیرانونــد در مقابــل تیــم ســابقش اســت 

که می توانــد همــه معــادلات را برهــم بزنــد، اما 
به نظر می رسد احتمال ثبت این پیروزی 

بسیار ناچیز و حتی غیرممکن است.

یونایتد سرانجام مهاجم 
برنتفورد را خرید

امبومو در چنگ شیاطین سرخ

ســرانجام منچســتریونایتد و برنتفــورد بــر ســر انتقــال برایــان 
خ پس از متئوس کنیا،  امبومو به توافق رســیدند تا شیاطین سر
دومیــن مهاجــم تازه شــان را هــم در نقل وانتقــالات تابســتانی 
به خدمــت بگیرنــد. یونایتــد با باشــگاه برنتفــورد بر ســر انتقال 
امبومــو به توافقــی بــه ارزش 71میلیــون پونــد دســت یافتــه 
اســت که شــامل 6۵میلیــون پونــد پرداخــت اولیــه به صــورت 
اقســاط و 6میلیون پوند پاداش می شــود. ایــن انتقال در حال 
نهایی شــدن اســت و امبومــو به صراحــت اعــلام کــرده اســت 
که یونایتــد را به باشــگاه های دیگــر ترجیــح می دهــد. جــذب 
امبومو اقدامی مهم از یونایتد در ادامه بازسازی خط حمله این 
تیم است. او فصل گذشته در 38بازی لیگ بیست گل و هشت 
پــاس گل ثبت کــرد و کیفیت قابل قبولــی در لیگ برتــر به ترکیب 
خ اضافــه می کنــد. ثبــات عملکــرد او در برنتفــورد  شیاطین ســر
باعث شــد تا یونایتد او را به عنــوان هدف اصلــی در اولویت قرار 
کرات برای انجــام این انتقــال طولانی بــود و یونایتد  دهــد. مذا

پــس از دو پیشــنهاد ردشــده، ســرانجام به رقــم مدنظــر 
برنتفورد رضایت داد. این مهاجم بیست وشش ساله پس 
از ۲4۲بازی، 70گل و ۵1پاس گل، از برنتفورد جدا می شود.

 توپچی ها هم مشتری 
ستاره برزیلی رئال شدند

ورود آرسنال به رقابت خرید رودریگو

آرســنال آمــاده اســت تا بــا پیشــنهادی 80میلیون یورویــی برای 
خریــد رودریگــو، ســتاره برزیلــی رئال مادریــد، اقــدام کنــد. ایــن 
باشــگاه لندنی قصد دارد آمادگی رئال مادرید را برای فروش این 
مهاجم محک بزند. به نظر می رســد رودریگو بیست وچهارساله 
بیــش از پیــش به ترک رئــال نزدیــک باشــد. بــدون تضمین های 
فنی از ســوی باشــگاه مادریدی و پس از نیمکت نشینی در همه 
بازی های جام جهانی باشــگاه ها، آینده او در برنابئو در هاله ای 
از ابهام است. آرسنال در میان تیم های علاقه مند پیشتاز است، 
منچسترســیتی،  لیورپــول،  ازجملــه  زیــادی  با رقیبــان  امــا 
منچستریونایتد، چلســی، بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن روبه رو 
خواهد بود. این اولین گام جدی برای متقاعدکردن رئال خواهد 
بــود؛ هرچنــد اختــلاف ۲0میلیون یورویــی با مبلــغ درخواســتی 
کنون روی هوگو  کرات را پیچیده کند. لیورپول ا ممکن است مذا
کرات  گر مذا کیتیکه از آینتراخت فرانکفورت متمرکز اســت، اما ا ا
آرسنال و رئال به بن بســت برســد، قرمزهای آنفیلد ممکن است 
بــرای رودریگــو اقــدام کننــد. رودریگــو هــر روز بیشــتر به جدایی 
نزدیک می شــود و بایــرن و پاری ســن ژرمن آماده انــد در صورت 

کرات آرسنال و رئال، وارد میدان شوند. شکست مذا

 هافبک فرانسوی
سپاهان را امیدوار کرد

وعده انزونزی برای بازگشت

اسـتیون انزونـزی، هافبـک فرانسـوی سـپاهان، پـس از مدت هـا دوری از ایـن 
ح شـده بـود،  تیـم و درحالی کـه شـایعه فسـخ یک طرفـه قـراردادش هـم مطـر
اعـلام کـرده اسـت که بـه اردوی سـپاهان ملحـق می شـود. انزونـزی که قـرار 
بـود با شـروع تمرینـات سـپاهان به اصفهـان بـرود، یک بـاره سـاز جدایی زد. 
او به مدیـران سـپاهان اعلام کـرد که کشـورش به دلیـل وضعیـت ویژه کشـورمان 
اجـازه سـفر به ایـران را نمی دهـد و از ایـن رو او هـم به اصفهـان برنمی گـردد، امـا 
سـپاهان که برای فسـخ قرارداد با انزونزی به توافق نرسـید، سـعی کرد بازیکنش 
را قانع کند که کشـور در وضعیت عـادی قرار دارد و مشـکلی پیـش نمی آید. حالا 
انزونـزی به مدیـران باشـگاه اعـلام کـرده اسـت که در روزهـای آینـده به جمـع 
که بـا  کـه در اردوی ترکیـه هسـتند، اضافـه می شـود . انزونـزی  سـپاهانی ها 
وجـود 36سـال سـن از آمادگـی خوبـی برخـوردار اسـت، فصـل قبـل کیفیتـش 
را نشـان داد و بی شـک می توانـد مهـره مؤثـری در تیـم محـرم نویدکیـا باشـد. 
ایـن هافبـک فرانسـوی قبـلا هـم قـول برگشـت داده بـود، امـا بایـد دیـد به قولش 
عمـل خواهـد کـرد یا دوبـاره داسـتان فسـخ قـراردادش با زردپوشـان اصفهانـی 

ح خواهـد کـرد. را مطـر

 دست کره ای ها
به کاپیتان تیم ملی نرسید

جهانبخش منتظر پیشنهاد اروپایی

علیرضــا جهانبخش، کاپیتــان تیم ملی فوتبال کشــورمان، با رد پیشــنهاد چند 
باشــگاه کره ای ها، به دنبال ادامــه فوتبالش در اروپاســت. جهانبخش که پس 
از یک فصل حضور در تیــم هیرنفین از این تیم هلندی جدا شــد و حالا بازیکن 
آزاد به شمار می رود، در چند هفته گذشــته پیشنهادهایی از سه باشگاه بزرگ 
کنون  کــره ای دریافــت کــرده و به آن ها پاســخ منفــی داده اســت. جهانبخــش ا
پیشــنهادهایی از لیگ هــای هلنــد، لهســتان، اســکاتلند، ترکیه، امــارات و قطر 
روی میز دارد. اولویت هافبک پیشین تیم های برایتون و فاینورد ادامه حضور 
گــر معیارهــای مدنظــر او در پیشــنهادهای اروپایی  در فوتبــال اروپاســت، امــا ا
نباشــد، به پیشــنهاد کشــورهای دیگر فکر خواهــد کرد. جهانبخــش در صورت 
مانــدن در فوتبال اروپا رکــورد جدیــدی را به نام خود ثبــت خواهد کــرد و با گذر 
از رکــورد مهــدی مهدوی کیا با سیزده ســال حضــور در ســطح اول فوتبــال اروپا 
به باســابقه ترین لژیونر ایرانی شــاغل در فوتبال قاره ســبز تبدیل خواهد شــد. 
کاپیتــان سی ویک ســاله تیم ملــی کشــورمان که 91بــازی ملــی و هفــده گل زده 
با پیراهن ایران در کارنامه اش دیده می شود، در فصل18-۲017 عنوان بهترین 

گل زن لیگ اردیویژه هلند را با ۲1 گل زده از آن خود کرد.

تنهایی گریلیش در منچستر
جــک گریلیــش پــس از گذشــت شــش هفتــه 
می توانــد  شــد  اعــلام  که بــه او  از زمانــی 
به تمرینــات  شــود،  جــدا  از منچسترســیتی 
بازگشــته اســت،  انفــرادی در ایــن باشــگاه 
درحالی که منتظر جدایی از سیتیزن هاســت. 
شــهر  آبی هــای  100میلیون پونــدی  خریــد 
منچستر توجه باشــگاه های داخلی و خارجی 
را جلب کــرده، امــا هنــوز هیــچ انتقالــی محقق 
نشــده اســت. این وضعیت باعث شــده اســت 
باشــد  در بلاتکلیفــی  انگلیســی  ملی پــوش 
و به دنبــال احیــای دوبــاره دوران حرفــه ای 

فوتبال، به تنهایی تمریناتش را ادامه دهد.

بارسا آماده شکار ستاره اینتر
ژرژ منــدس، مدیربرنامــه پرتغالــی، پیشــنهاد 
انتقــال دنــزل دومفریــس به بارســلونا را مطرح 
کــرده اســت.  مدیــران بارســا به ایــن انتقــال 
ابراز علاقــه کرده انــد، امــا منقضی شــدن بنــد 
فســخ ۲۵میلیون یورویی این بازیکن در ســوم 
مرداد، زمــان را بــرای انجام ایــن انتقال بســیار 
کنون  محدود کرده است. همچنین بارسلونا ا
اولویت هایی در پست های دیگر دارد و همین 
موضــوع می تواند مانعــی بر ســر راه جذب این 

مدافع راست هلندی اینتر باشد.

تغییر مهم قانون پنالتی
در آســتانه جام جهانــی۲0۲6، فیفــا در حــال 
بررســی تغییراتــی اساســی در قوانیــن داوری 
است که می تواند شــکل زدن پنالتی ها را به طور 
چشمگیری تغییر دهد. این اصلاحات در صورت 
ژوئن۲0۲6 اجرایــی خواهنــد  از اول  تصویــب 
شــد و بازتابــی از تــلاش بــرای عادلانه ترشــدن 
و یکسان ســازی  توقف هــا  کاهــش  بــازی، 
تصمیم گیری های حساس هســتند. مهم ترین 
تغییر پیشنهادی، حذف کامل ضربات برگشتی 
در پنالتی هاســت. بر اســاس این قانون جدید، 
درصورتی که ضربه پنالتــی را دروازه بان مهار کند 
یا به تیرک برخورد کند و گل نشود، بازی بلافاصله 

متوقف و بازی با دروازه بان آغاز  می شود.

کتور  ترا سومین خارجی در تور
کتور به توافق  اودیل خامروبکوف با باشگاه ترا
نهایــی رســیده و توافق نامــه بین دوطــرف نیز 
به امضــا رســیده و با پایان تســت پزشــکی، این 
بازیکن حالا آماده انتقال به جمع سرخ پوشان 
تبریــزی اســت. او به عنــوان هافبک دفاعــی 
شــناخته می شــود، امــا امــکان بازی در پســت 
دارد  را هــم  و هافبک میانــی  دفاع مرکــزی 
کتور باشــد.  تا خریدی چنــدکاره بــرای تیــم ترا
کتور در این تابستان تیبور هلیلوویچ و الکس  ترا
ســدلار را جذب کــرده بــود و حــالا خامروبکوف 
ســومین خریــد خارجــی آن هــا در هفته هــای 

گذشته نام گرفته است.

چراغ سبز طارمی به جدایی
گاتزتــا دلواســپورت ایتالیــا خبــر داد مهــدی 
طارمی، مهاجــم تیم فوتبال ایــران، موافقتش 
را بــرای جدایــی از باشــگاه اینتــر اعــلام کــرده 
و منتظر پیشنهادی مناسب است. دو باشگاه 
فــولام و بشــیکتاش درپــی به خدمــت گرفتــن 
طارمی هســتند و یک تیــم قطری نیــز به تازگی 
به جمــع مشــتریان او اضافه شــده اســت. این 
رسانه ایتالیایی خبر داد اولویت طارمی ماندن 
در اروپاســت و به همیــن دلیــل او فعــلا قصــد 
بازگشــت به فوتبــال آســیا را نــدارد و احتمــالا از 
بین فولام یــا بشــیکتاش، مقصد آینــده خود را 

انتخاب خواهد کرد..

رستم نیامده رفت
رستم آشــورماتوف، مدافع جدید و ازبکستانی 
دچــار  تیــم  ایــن  در تمریــن  اســتقلال، 
آســیب دیدگی شــده و ممکــن اســت یکــی دو 
مــاه از میادیــن دور بمانــد. احتمــال مــی رود 
ایــن مدافع چنــد هفتــه از میادین دور باشــد؛ 
موضوعــی که می توانــد برنامه هــای اســتقلال 
برای شــروع لیــگ را به طــور جــدی تحت تأثیر 
قرار دهد؛ به خصوص با توجــه به اینکه او یکی 
از بازیکنان خارجی استقلال در این فصل است 
و قرار بود نقشی کلیدی در ساختار دفاعی تیم 

ایفا کند.

جدال سرنوشت دختران ایران با اردن
 تیم ملی فوتبال بانوان کشــورمان بــرای صعود به 

ورزش 
بانوان

جام ملت های آسیا باید تیم ملی اردن را شکست 
دهد. در واپسین گام تورنمنت انتخابی، سرنوشت 
صعــود دختــران فوتبال ایــران به جــام ملت های 
گردان مرضیه  آســیا به اردن گره خورده است و شا
جعفــری محکوم بــه پیــروزی در جدال بــا میزبان 
قدرتمنــد هســتند. تیم های ملــی فوتبــال بانوان 

ایران و اردن امروز از ساعت19:30 رودرروی هم قرار می گیرند.
ایــن دیــدار زمانی حســاس تر شــد کــه ملی پوشــان مقابــل لبنان 
شکست دور از انتظاری را متحمل شدند. کشیده شدن سرنوشت 
، ایــن امــکان را به زنــان ایرانــی داده اســت تا  صعود بــه بازی آخــر
بدون توجه به نتیجــه بازی قبلی، بتوانند با یک پیروزی شــیرین 
مسیرشان را به سمت استرالیا هموار کنند. در عین ناباوری، تاریخ 
دوبــاره تکرار شــده و مثل جــام ملت های۲0۲۲، سرنوشــت صعود 
ایران اول به ساق های دختران پارسی و سپس به اردنی ها پیوند 
خورده اســت. بی شــک برای تیــم جعفری دشــوار 
نیست که دروازه های امید را به روی خود باز کنند 
و بــا قلبــی سرشــار از ایمــان و امیــد، به ســمت تکرار 
حماســه دراماتیک دوره قبل و ثبت دومین صعود 
بــه جــام ملت ها بــه پیــش برونــد. حــالا نوبــت تکرار 
درخشش خیره کننده دختران ماست؛ دخترانی که 
بیش از همه به دنبال بالاتربردن پرچم ایران هستند 

و توان استخراج مروارید از قلب صدف سرسخت 
مصاف مهمشان را دارند.

شت نو عکس 

لاهلی راهی تیم النصر امارات شد، به اردوی  مهدی قایدی که با قراردادی سه سـاله از شـباب ا
آماده سازی این تیم در کشـور آلمان اضافه شـد. تیم النصر با هدایت سرمربی جدیدش، 

اسلاویشـا یوکانویچ صربسـتانی، این روزها در حال برگزاری تمرینات پیش فصل در اروپاست 
و قایدی که یکی از خریدهای مهم تابسـتانی این تیم محسوب می شـود، به سرعت در جمع 

دیگربازیکنان حاضر شـد تا مراحل تطبیق خود با ترکیـب جدید را آغاز کند.

به دنبال یک مدافع میانی و یک هافبک طراح اسـت. وضعیت جسـمانی 
لابـا، رودیگـر و میلیتائـو و اشـتباهات آسنسـیو در تورنمنـت آمریـکا زنـگ  آ
گزینـه کامـلا مطمئـن بـه نظر  خطـر را در رئـال بـه صـدا درآورد. هویسـن تنها
می رسـد، هرچنـد امیـد اسـت میلیتائـو بـه بهتریـن فـرم خـود بازگـردد تـا در 
کنار رودیگر قرار گیـرد. امکان جذب مدافـع میانی منتفی نیسـت، اما رئال 

قصـد نـدارد در این بـاره زیـاده روی کنـد.
 ابراهیمـا کوناتـه، مدافع لیورپـول، هـدف اصلی اسـت و برنامه رئـال جذب 
گـر لیورپـول بـا قیمتـی  رایـگان او در تابسـتان آینـده اسـت. بـا ایـن حـال، ا
کـره کند تـا مانع جدایـی رایگان او شـود، رئـال همین تابسـتان  معقـول مذا

از ایـن فرصـت اسـتفاده خواهـد کـرد.

جذب جانشین کروس و مودریچ غیرممکن شد  

در برنامه هـای کنونـی آلونسـو، مهم تریـن نکتـه بـه خریـد هافبکـی خـلاق و 
طراح برمی گردد. آردا گولر در این پسـت در جام جهانی باشـگاه ها عملکرد 
خوبی داشت، اما نمی توان همه بار فصل را روی دوش این بازیکن جوان 
گذاشـت، به ویـژه بـا توجه بـه مصدومیـت چهارماهـه جـود بلینـگام و زمان 
لازم بـرای بازگشـت او بـه اوج. ژابی آلونسـو بازیکنی سـطح بـالا می خواهد و 
رئال رؤیـای جذب سـتاره ای بـزرگ بـرای ایـن پسـت را دارد؛ اما جـذب یک 

کهکشـانی روزبه روز دشـوارتر می شـود. 
، بـارلا  از یـک سـو سـتارگان ایـن پسـت ماننـد رودری، ویتینیـا، انـزو فرنانـدز
ج کـردن آن هـا از  و مک آلیسـتر دسـت نیافتنی بـه نظـر می رسـند و خار
باشگاه هایشان به جز دادن پیشـنهادی نجومی، تقریبا غیرممکن است. 
ایـن گزینـه بـرای رئـال کـه تابسـتان امسـال بیـش از 180میلیـون یـورو خرج 
کـرده و حاضر نیسـت 100میلیون یورو یا بیشـتر برای یک سـتاره کهکشـانی 
، گزینـه ای  ، آنجلـو اسـتیلر هزینـه کنـد، عملـی بـه نظـر نمی رسـد. نـام دیگـر
ارزان تر اسـت که دسـت کم 40میلیون یـورو هزینـه دارد. گزینه های موجود 
چنـدان متقاعدکننـده نیسـتند و هزینه هـای گـزاف پرداخت شـده بـرای 
بندهـای آزادسـازی، رئـال را بـه بررسـی دقیـق عملیـات بعـدی وادار کـرده 
اسـت. رئـال همچنـان در جسـت وجوی جانشـینانی بـرای تونـی کـروس و 
لوکا مودریچ اسـت، امـا می دانـد یافتن بازیکنانی در سـطح آن هـا با قیمتی 
معقـول غیرممکـن اسـت تـا اوضـاع بـرای رئـال روز بـه روز پیچیده تـر شـود.

خالی بودن دست آلونسو برای پروژه احیای رئال

عملیات کهکشانی 3 کنسل شد
ژابی آلونسـو در ابتدای تابسـتان با 

فوتبال 
جهان

هدف ایجاد انقلاب در رئال مادرید 
بـرای  تیمـی  دوبـاره  سـاختن  و 
همـه  در  قهرمانـی  بـه  رسـیدن 
رقابت هـای اروپایـی پـا بـه مادریـد 
گذاشـت، اما به نظر می رسد خیلی 
زود پـروژه او بـا چالشـی اساسـی 

روبه رو شده است. 
از همـان ابتـدای کار هـدف ایـن سـرمربی جـوان 
کهکشـانی های3 در مادریـد بـود و  آغـاز پـروژه 
بـرای انجـام آن جـذب مهره هـای بـزرگ در دفـاع و 
خـط میانـی ضـروری بـه نظـر می رسـید. در بخـش 
دفاعـی رئـال کمـی تقویـت شـد، امـا حـالا بـه نظـر 
می رسـد باشـگاه مادریـدی بـرای جـذب مهـره 
کلیـدی مدنظـر آلونسـو در میانـه میـدان چالـش 
دشـواری دارد. کمبـود گزینه های سـطح بـالا برای 
خـط میانـی و هزینه هـای هنگفـت صرف شـده در 
بـازار نقل وانتقـالات، جـذب بازیکنـی کلیـدی را که 
آلونسـو برای رئال مادریـد ضروری می داند، دشـوار 
کـرده اسـت. تـا بـه اینجـای نقل وانتقـالات چهـار 
خریـد کـه هیچ کـدام کهکشـانی نیسـتند و هزینـه 
نمی رسـد.  کافـی  نظـر  بـه  180میلیون یورویـی، 
رئال مادریـد همچنـان در بـازار نقل وانتقـالات 
به دنبـال بهبـود تیمـی اسـت کـه آلونسـو اعتقـاد 
دارد هنـوز نقص هـای مهمـی دارد. ایـن مربـی 

گی هـای خـاص اسـت،  به دنبـال بازیکنانـی بـا ویژ
نتوانسـته اند  بـازار  در  موجـود  گزینه هـای  امـا 
دیـن  کنـون  تا کننـد.  متقاعـد  کامـلا  را  باشـگاه 
هویسـن، آلـوارو کارراس و ترنـت الکسـاندر آرنولـد 
بـه تیـم ملحـق شـده اند و فرانکـو ماسـتانتونو نیز از 
، پـس از رسـیدن به سـن قانونـی، به  یـک مـاه دیگـر
تیم اضافه خواهد شـد. سـه نفر از ایـن بازیکنان با 
پرداخت بند آزادسازی قراردادشان جذب شدند 
کـه نشـان دهنده نیـاز مبـرم تیـم بـه تقویـت پـس از 
فصلـی ناامیدکننده اسـت. امـا این پـروژه در میانه 
راه متوقـف شـده اسـت تـا آلونسـو روزهـای سـختی 

را در مادریـد پیـش روی خـود ببینـد.

خریدهای سریالی در دفاع  

کیـد داشـت کـه خریدهایـش پیـش  رئال مادریـد تأ
از جام جهانـی باشـگاه ها انجـام شـود، زیـرا آلونسـو 
به عنـوان مربی جدید می خواسـت با شـروع قوی، 
به هوادارانـی کـه از اتفاقـات فصل گذشـته دل زده 

شـده بودنـد، انگیـزه و امیـد بدهد. 
عملکـرد رئال مادریـد تـا پیـش از شکسـت سـنگین 
مقابـل پاری سـن ژرمن در جام جهانـی باشـگاه ها 
مثبـت بـود، امـا ایـن باخـت زخمـی عمیـق ایجـاد 
کرد و آلونسو حالا خواسـتار تقویت بیشتر فهرست 
تیمش در مناطق کلیدی اسـت. رئال که تا حدی 
ابـی اسـت،  آمـاده برآورده کـردن خواسـته های ژ

 با غیبت قریب الوقوع بیرانوند، با چالش لیگ را شروع می کند کتور ترا

 اسکواد  قهرمــان اسکواد  قهرمــان
                        بدون نگهبــان!بدون نگهبــان!

شکایت جنجالی در نقطه پایانی

که حضـور علیرضـا بیرانونـد  بیست وششـم تیرمـاه پارسـال بـود 
کتـور به صـورت رسـمی رسـانه ای شـد و بـا ثبـت ایـن انتقـال،  در ترا
یکی از جابه جایی های جنجالی تاریخ لیگ برتر فوتبال کشـورمان 
به ثبـت رسـید. پرسپولیسـی ها اعتراضشـان بر ایـن بـود که بیرانوند 
با ایـن باشـگاه قـرارداد داشـته اسـت و علیـه دروازه بـان سابقشـان 
همچنـان  از یک سـال،  پـس  و حـالا  کردنـد  تنظیـم  شـکایت 
از سرنوشـت نهایـی پرونـده شـکایت پرسـپولیس از علیرضـا 
بیرانونـد خبـری نیسـت و هـر روز زمزمه هـا در ایـن 
زمینـه بیشـتر می شـود. علیرضـا بیرانوند هـم البته 
علیـه  پرسپولیسـی ها،  شـکایت  متعاقـب 
خ پوشان شکایتی تنظیم کرده است  سر

و اضافه شـدن الحاقیـه ای 
بیرانونـد  به قـرارداد 

در دوران حضـورش 
 ، لیس سـپو پر ر  د
از گره هـای  یکـی 

تشکیل شـده  پرونـده 
اولیـه کمیته محسـوب می شـود. در حکـم 

تعیین وضعیـت، بیرانونـد به صـورت تعلیقـی 
حکـم،  که همیـن  شـد  محـروم  مـاه  چهـار 

جنجالـی بـزرگ را به وجـود آورد. در روزهـای 
کتـور و پرسـپولیس  گذشـته بحـث مصالحـه ترا

به میـان آمـده بـود، امـا به نظـر می رسـد دوطـرف 

کتور برای فصل  در آستانه اعلام رأی قطعی محرومیت علیرضا بیرانوند، خط دروازه ترا

فوتبال 
ایران

آینده با وضعیــت مبهمی روبه روســت و این موضــوع می تواند مدافع عنــوان قهرمانی 
کتوری ها در بین  لیگ برتر را در ماه های ابتدایی لیگ بیست وپنجم به چالش بکشد. ترا

مدعیان کنونــی فوتبال باشــگاهی کشــورمان تا به اینجا عملکرد چشــمگیری در بازار 
کله اصلی تیمشان در فصل  نقل وانتقالات تابستانی داشــته اند و علاوه بر حفظ شا
گذشــته، چند چهره شاخص ازجمله ســه بازیکن خارجی و نیز ســتاره هایی مانند 

گــر محرومیت  صادق محرمــی را به فهرســت خود اضافــه کرده اند. با وجــود این، ا
بیرانوند سرانجام به صورت رسمی اعلام شــود و او در هفته های ابتدایی لیگ نتواند قرمزهای 
گان اســکوچیچ در انتخــاب دروازه بان اصلی خود به مشــکل بزرگی  تبریزی را همراهی کند، درا
دروازه بــان  پورحمیــدی،  حســین  تابســتان  در ایــن  کتوری هــا  ترا شــد.  خواهــد  دچــار 
گذار کردنــد و حــالا در غیــاب بیرانوند،  بیست وهفت ســاله خــود، را هــم به خیبــر خرم آبــاد وا

اسکوچیچ هیچ دروازه بان مطمئنی در فهرست بازیکنانش نمی بیند.


